ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от30.0,| ,2024 г N9 18

о внесении и3менений в постановление администрации Красноярского сельскогопоселения от 14.01 ,2019 г. Ns 18 (об утверщце нии административного
регламента предоставления администрацией Красноярского сельского поселениякотельниковского муниципального района Волгьградской области муниципальнойуслуги <<Предоставление архивных справок,

"р"йarr,"
копий, архивных выписок,информационных писем)

в целях приведения нормативного акта в соответствие с ПостановлениемАдминистрациИ Волгоградской области от zis3T,ZOl1 г. Ns з69-; кО разработке иутверцдении административных регламентов предоставления государственныхуслуг)), руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселенияКотельниКовскогО муниципальногО района Волгоградской области,
з_дмини,страция Красноярского сельского поселения Котельниковскогомуниципального района Волгоградской области

постановляет:
1. Внести административный регламент предоставленияадминистрацией Кр_асноярского сельского поселения Котельниковскогомуниципального района Волгоградской области муниципальной услуги<предоставление архивных справок, архивных копий, архивньlх выписок,информационных писем)), утверщценный постановлением админист рацииКрасноярского сельского гiоселения от 14.оL 2019 г. Ns 18 (далееадм и н истративн ы й регламент), следующие изменения :1,1. Раздел 2 дополнить'пункто м 2'.2.3.п"!уощего содержания:<<2,2,3, УполномоченныЙ орган не ,прЪr" требовать от заявителяосуществления действий, в том числе согласований, необ"одrйr,* для получениямуниципальноЙ услугИ и свя3анныХ С обращением в иные государственные,муниципальные органь1, организации, за исключением получения услуг,включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательнымидля предоставления муниципальных услуг, утвержденный нормативнымправовым актом _ Красноярского сельькоiо поселения Котельниковскогомуниципального района Волгоградской области.)).

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2,6.'l слБдующего содержания:
.<<2-6.1. УполномоченныЙ оýган iе впраЁе ifrOorrrb от заявителя:
1)_ предсТавлениЯ докуменТов и ,rфорr"ции или осуществления действий,представление или осуществление которьlх не предусмотрено нормативнымиправовыми актами' реryлирующими,' отношения, возникающие В связи спредоставлением муниципальной услуги ;2) представления документов и информации, которые В соответствии снормативными правовьlми актами Российской ОедеЁаций нормативнымиправовыми актами Волгоградской обла сти и муниципальными правовыми актаминаходятся в распоряжении уполномоченного органа и (или) пьд."доrственныхорганизаций, участвующих в предоставл"rй, мglйципа"rйi услуги, заисключением документов, указанных в части б cTaTblr 7 Федерапirоrо закона от

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

/
27 июля 2010 г, N 2'|о-Ф3 "Об организации предоставления государственных иМУНИЦИпальных услуг";

"Г-| --J
3) представления документов И информации, отсутствие и $ли)недостоверность которых не указывались при'первоначальном отказе в приемедокументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо впредоставлении муниципальноЙ .' уaпуrй,

-'
." исключением случаев,предусмотренных пунктом 4 части t сiатiи 7 О"д"р"льного закона от 27 июля2010 г. N 210-Фэ.. "об орr"r"."цr" предоставления государственных имун и ципальн ьlх услуг'';4) представления на бумажном носителе документов и информации,электронные образы которых ранее были."."р"йrl в соответствии с пунктом 7.2части 'l статьи ,tб Федерального закона от 27 июля 2оlо г. N 210-Фз ,,оборганизации предоставления государственных И муниципальньlх услуг'', заисключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо ихи3ъятие является необходимьlм условием предоставления муниципальной услуги,и иных случаев, установленных федеральнь]ми законами.>,

ооr"iдr]:fi;:"" ПОСТаНОВЛеНИе Вступает в силу со дня его официального

Глава Красноярского
сельского поселения

Н.В.Кравченко